13:06:36 -03'00'
Nicolas Teixeira Tavares Pereira

OFÍCIO 176 /2024

Campo Alegre, 12 de setembro de 2024

A Vossa Senhoria, o Senhor

Fernando Ribeiro Toledo Exmo.

Sr. Presidente

Tribunal de contas do Estado de Alagoas-TCE-AL

AV. Fernandes Lima, 1047- Farol, Maceió- AL 57057-097

Assunto: Protocolo de Declaração única para atendimento à portaria Interministerial MPOG/MF/CGU

nº 424/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente ao tempo que venho encaminhar a declaração descrita abaixo ao

Tribunal de Contas do Estado, haja visto que este Município aguarda celebrar convênio oriundo de

transferência voluntária, sendo requisito indispensável para este fim, atendimento ao Art. 22 da Portaria

Interministerial nº 424/2016 de 30/12/32016, publicada no DOU de 02/01/2017.

Assim, segue descrito a baixo e em anexo a declaração única exigida que trata de:

I- Relatório de gestão fiscal;

II- Das despesas de caráter continuado devidas do conjunto das parcerias público

privadas;

III- Divulgação da execução orçamentária e financeira por meio eletrônico de acesso ao

público e de informações pormenorizadas;

I- nexistência de situação de vedação ao recebimento de transferências voluntárias

V- Fornecimento de relação das empresas pública e da sociedade de economia mista

ao registro público de empresa mercantis e atividades afins:

Atenciosamente,

Campo Alegre, 12 de setembro de 2024

TAVARES

Assinado de forma digital

por NICOLAS TEIXEIRA

TAVARES

PEREIRA:02209646 PEREIRA:02209646456

456
Dados: 2024.09.12

Chefe do Poder Executivo

Rua Senador Máximo, 35 – 1º andar – Centro – CEP: 57.250-000 – Campo Alegre/AL
Telefone: (82) 3275-1606 – FAX: (82) 3275-1388 – CNPJ: 12.264.628/0001-83

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

NICOLAS TEIXEIRA